
 

 

UCHWAŁA∗ NR XXIV/171/2012 

RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 13 grudnia 2012 rok 

w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy i Miasta Proszowice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity - Dz.U.2012.391)  po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Proszowicach Rada Miejska w Proszowicach  uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy i Miasta Proszowice 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/210/06 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 1 marca 2006 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Proszowice . (Dziennik 

Urzędowy Województwa Małopolskiego 2006 r. Nr 246 poz. 1728).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach  

Jacek Doniec 
 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXIV/171/2012   

Rady Miejskiej w Proszowicach   

z dnia 13 grudnia 2012 r.  

 

Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy i Miasta Proszowice  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Proszowice 

dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych  

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7415



b)  uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego,  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 

odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,  

2) papieru i tektury  

3) metali  

4) tworzywa sztucznego typu PET  

5) szkła bezbarwnego i kolorowego  

6) odpadów zielonych i biodegradowalnych  

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych  

8) opakowań wielomateriałowych  

9) zużytych opon,  

10) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

11) zużytych baterii i akumulatorów,  

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

13) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego  

14) popiołu z palenisk domowych  

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 

w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania.  

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 

odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale IV.  

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, jeśli:  

a)  powstały w godzinach nocnych – do 7 rano,  

b) powstały w godzinach od 7 do 22 – w ciągu dwóch godzin od momentu ich powstania.  

2.  Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez zarządcę drogi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7415



3. Nieusunięty w terminie, o którym mowa w ust. 1, lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym 

środkiem w celu zlikwidowania jego śliskości.  

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej  

lub zbiornika bezodpływowego,  

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji,  

3) iż mycie dotyczy nadwozia samochodu.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych,  

2) iż naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw,  

3) iż naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.  

§ 5. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 60, 110, 120, 240, 1100 litrów (l); 5, 7, 10 m
3
 

2) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 

zbieranego o rozmiarach 30, 60, 110, 120, 240, 1100 litrów (l); 5, 7, 10 m
3
;  

a) kolor żółty- tworzywa sztuczne  

b) kolor zielony –szkło  

c) kolor niebieski – papier i tektura  

d) kolor brązowy –odpady zielone i biodegradowalne,  

e) kolor czerwony- odpady niebezpieczne  

f) kolor biały – odpady wielomateriałowe  

g) dopuszcza się stosowanie koloru żółtego dla pojemnika przeznaczonego na tzw. frakcję suchą (papier 

i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale)  

3) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 l;  

4) inne pojemniki i kontenery.  

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości na której powstają odpady komunalne zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki o pojemności dostosowanej do ilości powstających odpadów z uwzględnieniem 

częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów z nieruchomości.  

2. Dla właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy ustala się minimalną pojemność 

pojemników przeznaczonych do zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych:  

Tabela 1.  
 

 Zabudowa jednorodzinna  Zabudowa 

wielorodzinna  

 wieś  miasto  Miasto i wieś  

Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych 

(litrów na1osobę korzystającą)  

Odpady komunalne zmieszane  50  60  60 *  

30**  

15 ***  

Z prowadzoną segregacją     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7415



Odpady komunalne zmieszane  25  40  40 *  

20**  

12 ***  

Papier i tektura  10  10  10  

metal  10  10  10  

Tworzywa sztuczne PET  12  12  12  

szkło  10  10  10  

odpady zielone i biodegradowalne  kompostowanie  12 lub kompostowanie  12  

odpady budowlane i rozbiórkowe  1100 l/nieruchomość  

możliwe wyposażenie 

okresowe  

1100 l/nieruchomość  

możliwe wyposażenie 

okresowe  

1100 l/nieruchomość  

możliwe wyposażenie 

okresowe  

opakowania wielomateriałowe  5  5  5  

przeterminowane leki i chemikalia  1 lub zbiórka akcyjna  1 lub zbiórka akcyjna  1 lub zbiórka akcyjna  

zużyte baterie i akumulatory  5 lub zbiórka akcyjna  5 lub zbiórka akcyjna  5 lub zbiórka akcyjna  

zużyte opony  zbiórka akcyjna  zbiórka akcyjna  1100 lub zbiórka 

akcyjna  

meble i inne odpady 

wielkogabarytowe  

zbiórka akcyjna  zbiórka akcyjna  zbiórka akcyjna  

zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny  

zbiórka akcyjna  zbiórka akcyjna  zbiórka akcyjna  

popiół z palenisk domowych (jeżeli 

jest wytwarzany)  

40  40  40  

- przy wywozie 2 x miesiąc  

** - przy wywozie 4 x miesiąc  

*** - przy wywozie 8 x miesiąc.  

3. Dla właścicieli nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy ustala się minimalną pojemność 

pojemników przeznaczonych do zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych:  

Tabela 2.  
 

 Wymagana minimalna pojemność pojemników *  

 Działalność w zakresie 

użyteczności publicznej 

(szkoły, szpitale, obiekty 

sportowe)  

Działalność 

gospodarcza  

Gastronomia  Ogrody 

działkowe,  

Place targowe, 

cmentarze  

Odpady 

komunalne 

zmieszane  

15 l/1osobę zatrudnioną,  

3 l /1 korzystającego 

(ucznia)  

lub 3 l/m
2 
powierzchni  

15 l/1osobę 

zatrudnioną 

lub 5 l/m
2 

powierzchni  

20 l/1miejsce 

konsumpcyjne, 

15 l /1 osobę 

zatrudnioną lub 

10 l/m
2 

powierzchni  

20 l/działkę 

w sezonie i 5 

l/działkę poza 

sezonem  

20 l/100 m2 

powierzchni  

Z prowadzoną 
segregacją  

     

Odpady 

komunalne 

zmieszane  

10 l/1osobę korzystającą 

lub 3 l/m
2 
powierzchni  

12 l/1osobę 

korzystającą 

lub 3 l/m
2 

powierzchni  

15 l/1osobę 

korzystającą lub 

3 l/m
2 

powierzchni  

10 l/100m2 

powierzchni  

10 l/100m2 

powierzchni  

Papier i tektura  5  5  5  2  2  

metal  5  5  5  2  2  

Tworzywa 

sztuczne PET  

5  5  5  2  2  

szkło  5  5  5  2  2  

Odpady zielone 

i biodegradowalne  

5  5  5  20 l/działkę lub 

kompostowanie  

20 l/działkę lub 

kompostowanie  

* Wymagana minimalna pojemność przy częstotliwości wywozu 1 raz na tydzień.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7415



4. Przy ustalaniu niezbędnej pojemności pojemników stosuje się wskaźniki określone w § 6 ust.2 i 3, przy 

czym każda nieruchomość na której powstają odpady komunalne powinna być wyposażona w co najmniej 

1 pojemnik o pojemności 60 l.  

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 

odpadów komunalnych na drogach publicznych 20 l .  

2. Pojemniki te powinny być rozmieszczone:  

1) na terenie miasta co najmniej jeden na każde 200 mb drogi,  

2) w terenach wiejskich w obszarze zabudowanym co najmniej jeden na każde 5 km drogi, poza obszarem 

zabudowanym – co najmniej jeden na każde 10 km drogi.  

§ 8. 1. W stosunku do właścicieli nieruchomości, dla których nie ustalono w § 6 rodzaju minimalnych 

pojemników, przepisy te stosuje się odpowiednio.  

2. Do zbierania większej ilości odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą stosować 

pojemniki określone w  

§ 5. 3. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której 

zbierane są odpady, z zastrzeżeniem przepisów szczególnych.  

4.  Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku.  

5. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności.  

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady.  

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.  

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości z następującą częstotliwością:  

Tabela 3.  
 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych  

Rodzaj odpadów  Zabudowa 

jednorodzinna  

Zabudowa wielorodzinna  

wieś  miasto  wieś  miasto  

odpady komunalne 

zmieszane  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na 

miesiąc  

2 razy na 

miesiąc  

2 na tydzień  

papier i tektura  1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

metal  1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

tworzywa sztuczne 

PET  

1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

szkło  1 raz na 

kwartał  

1 raz na 

miesiąc  

1 raz na 

miesiąc  

2 razy na miesiąc  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7415



odpady zielone 

i biodegradowalne  

2 razy w roku na zgłoszenie lub 

samodzielne dostarczenie do 

punktów selektywnej zbiórki  

1 raz na kwartał (na zgłoszenie) lub samodzielne 

dostarczenie do punktu zbiórki  

odpady budowlane 

i rozbiórkowe  

na zgłoszenie jako usługa dodatkowa lub samodzielne dostarczenie do punktu 

selektywnej zbiórki  

opakowania 

wielomateriałowe  

1 raz na kwartał (na zgłoszenie) lub samodzielne dostarczenie do punktów 

selektywnej zbiórki  

przeterminowane leki 

i chemikalia  

2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki  

zużyte baterie 

i akumulatory  

2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki  

zużyte opony  2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki  

meble i inne odpady 

wielkogabarytowe  

2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki  

zużyty sprzęt 

elektryczny 

i elektroniczny  

2 razy w roku na zgłoszenie lub samodzielne dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki  

popiół z palenisk 

domowych  

1 raz na kwartał  

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości z zastrzeżeniem ust. 1. co najmniej raz na dwa miesiące.  

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 12. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań).  

§ 13. Na terenach wiejskich odpady zielone mogą być zagospodarowywane we własnym zakresie, między 

innymi w kompostownikach przydomowych lub biogazowniach rolniczych, na terenach miejskich z zabudowa 

jednorodzinną w kompostownikach przydomowych.  

§ 14. Zbieranie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów komunalnych może 

odbywać się w oparciu o placówki handlowe (akumulatory, baterie, zużyty sprzęt elektryczny elektroniczny, 

opakowania po środkach ochrony roślin), apteki (lekarstwa), zakłady serwisowe, mobilne punkty zbierania 

odpadów oraz w akcjach prowadzonych przez szkoły(baterie).  

§ 15. Mieszkańcy mogą sami zbywać wysegregowane odpady komunalne w punktach skupu surowców 

wtórnych.  

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę  
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem  

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 

swojej nieruchomości.  

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:  

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 

i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy 

i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7415



2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem.  

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi.  

5. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa  

na zewnątrz,  

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.  

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 17. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w obrębie zwartej zabudowy miasta Proszowice. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 

dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod warunkiem, że działalność ta nie będzie powodować 

uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich i będzie prowadzona zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach 

prawa budowlanego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków higieniczno-

sanitarnych.  

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

§ 18. 1. Deratyzacja na terenie całej gminy zostaje przeprowadzona w dniach 23 września  

do 7 października.  

2. Najpóźniej 23 września właściciele nieruchomości zobowiązani do wyłożenia preparatów do zwalczania 

gryzoni, a w terminie określonym w ust.. 1 w miarę potrzeb do stałego uzupełniania preparatu.  

3. Po upływie terminu obowiązkowej deratyzacji wyłożone preparaty do zwalczania gryzoni powinny 

zostać usunięte .  

4. W przypadku występowania gryzoni właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia 

szczurów w obrębie swojej nieruchomości.  

5. Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, 

korytarze piwniczne, węzły cieplne, studzienki przyłączy kanalizacyjnych lub wodociągowych, budynki 

gospodarcze, gnojownie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach  

Jacek Doniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7415


		2012-12-17T13:52:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




